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Przez czas wojny we wszystkich panstwach wcjujscych wywiad'dxplomatycz
ny związał się, z wywiadem ścisle wojsk wgm „jedną tak sroist;
ке rozfraniczyc ich nie było można i trzeba było je zesrodkowac w jed"
nej instytucyi. Rezultaty wysiedu jak wojskowego tak i dyprlomatyeznego
szły przeważnie na potrzeby wojenne j z tego względu role kierownieza
oddano orranom wojskowym i Sztab Wywiadowczy uzależniono cd Sztabu

Generalnego lub od Min. Wojny. Na miejscach, w krajach
i neutralnych cełą robotę wywiadowczą nowierzono attaché wojskowym przy
noselstwach i urzędach konsularnych, uniezaleźniajsc ich zupełnie w za

kresie rzeczywistej ich pracy cd donogo ambasadora Tub Fonsu ŻE wiążąc
ich bezpośrednio Biurem Wywiadowezym, a w niektofych wypad

kach rorostawisjąc im bezrośredniego rerortu Naczelnemu
stosownie do ważności i nssłości przesyłanej wiadomości. Wprowadzenie
blokadywporkehilo i jedncezesnie niezmiernie pracę w misyach =e

caty ruch kurjerom i pasazerski zostal uzalezniony od
Praneyi nikt.nie mogł wjechać ani z niej wyjechać

ber zezwolenia "Drugiego Biura" min. wojnyg -fbiurd wywiadowczej wszys
су turjerzy zwozili s-oje kurjory.lo tegoż Biura i Joniero ztamtad roz
sytane je do odrowiednich riniste i ie dopiero w ciągu
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wojn iaży geiy ogrom wysiłku, jaki włożyli w pracę sapie
gow gandystycznşi zrozumisty, бе do walki z tą straszną wprost

potęgą najlepsze sily ood względem umysłowym, sxłg najlepic
no tę*yęyscyplłno ane, hajhardzìej ideowe- i dla tego odda tg wal w rece

jak jest w Polsce sorganizem»ny mywind wojskowy, ale znam te
ężne próby wywiadu poliłycznego,które robię wrażenie niwwszych

kroków niemowlęcis, robionych bez nadzoru niafki, bez pomocy nawet sto-
jaka.0ały dorobek tych wysiłków, to kilkadziesiąt raportów, zupełnie

dorywszych,przymodnych całkowicie, skłedanyccobrej wierzó,świadczą-
cych nicraz o dużej inteligencyi piszącego taki raport, o jego nieraz
i sorycie i talencie wywiadowczym, nicrazbsrdzo wartosciowjchnawet, lec

idac, że raporty to sq oparte li.tylko na dobrej woli pracowników, be
›dnego kierunku z góry, bez nojmniejszego zrozumienia celu, potrzeÉv,

koniecznoścji ogromu tej pracy.Pochlebiam sobię, in.toreng
tei pracy znam, i dla tego povazam sig twierdzid, le ied wojskowu dy-
plomatyczny organizacyi żadnej nie posiada, planowoścW/w pracy nigdzie
nie widad,syntezy z posiadanych materjałów niema,o ważności, końłesz- .

ności, musie wprost rozwinięcia takiej pracy na jaknajszerszą skalę nikt
pojęcia niema. , 2
Mus walki z podziemng@äzislalnoseis niemców rozumie na zachodzie każ-

dy oficer, każdy zołnierz, każdy obywatel, edzą tam, że propaganda,
szpie„cs£wc i technika wojskowa Niemiec rozrzuciły swoje agentury po

wszystkich zakątkach świata, zarówno po takich ośrodkacg jak Paryz, Lor
dyn, Nowy York, jak i po magdalszych krańcach Brasylyi, Öhxn, czy Gren-
lanäyî.flewclucya w Niemczech, nie Jotknîàa zupełnie organizacji Szpiego
stwa i Propagandy, owszem zwróciła.na ten rcäzaj walki ze zwzcięzcamr
jeszcze większą uwagę i skierowała w te stronę prawie wszystkie wysił-
ki. Na razie intryga i podziemie sę jedynemi ferenami walki dla Nie-
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wiec, terenami, ne których niemcy zawsze się będą czuć panami,na któ-
rych nikt ich mistrsowstwn nie równa. Idlatego fin. Spraw Zagr. pra
| cuję wszyscy wirtuozi intryci, dlatero" Nachrichtshureau" opłsca cią-
ple po królewsku swych oficerów i Żaden z ajentéw ani na chwilę nie
aprzęstał swej ecisj pracy.l dlatego Króler Duchem Konferencyi Po-

 

a st2 27 2 і 1
jowej, tym Piątym w Redzie Osteroch i jej rzeczywi prozydentiem
st P. Brockdorf-Rantzau i on to a nie kto inny pociąga pajacowskie
nurki pr. Wilsona i Lloyd George'a. Wyczerpane wojną i rówolucyą -
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Niemcy korzą się zewnętrznie

ale bez namysłu i wszystkiem m

dzą doskonale, Ze nie utrata Alzacji

nym ciosem,lecz powstanie silnej Polski jes tym pie zym krokiom w

stronę rzeczywistej zaguby; a zresztą obecna Polska jest jedynym łatwo

strawnym keskiem dla chprego, a juz laknacego zolgdka Niemiec.? oto fa-
langi,Nack¥gchtsbureau juz walczą przeciw Polsce: wszystkie środki

wszystkie sposoby, wszystkie kruczki pblityki sa tu puszczone w ruch--
bolszewizm i wieloliczne rządy niebolszew1ckiei Rosyi,Grentzschittz i
wyczcrganie wogsk‘Entanty,L1ga Narodów i republikanie amerykańscy, za-

głębie Saary i Gdańsk, Czechy i Cieszyn, żydził pogromy, żydzi i 1! raina
wszystko to jest doskona4; atforma do wałki в Polska, wszędzie są gl -
cówki już ogsudzone,wszşăzie walka się już toczy,aś do chwili gdy sta-

wesię możliwą ostateczna orężna rozprawa.A z naszej strony- z naszej stro
ny włóczy się tam po tym froncie garstka wolontarjuszy, którzy zresztą

i po temu środków nie mają,co najwyżej przyglądają.
się tej gorączkowej pracy z za węgła. .
Nie z ас стрепітасуі Spraw Tołskowych, Sztabu Generalne-
go, ani її Wydziału nie mogę planu
niga wywiadu omatyczno- polijyc?nego, chcia£bym jedyaie

Stanów Zjednoczonych i Anglii
juuja walkę z Polską, bo wie-
taryngii jest@la nich ostatecz
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sie w Lwost,i kilku zasad,, które wydają misię nìeèbsdnemlydla prawi-
dfoweso funkevonownnia tego działu.
1, takiełpinstytucyi z rôrë przewidzieć się nic da- usta-

a yka.lić go moze dopiero kilkomiesigezna prak
"2. Pracownicy- muszą być rekrutowani и рог najbardziej ideowych e-
lementów. I brygada i 7.0... są jszełi=map jedynym środowiskicm, zkąd
nalezy ich zaczerpnąć, przynajmniej na naczelne i bardziej odpowiedzial

ne stanowiska. Należsłoby od samego początku stvorzyd odpowiednią uczel
niş,chociaaby vod kicruukicm najinteligentniej-
szych pracowników. Walka z niemcami przeciez lataui (rwać b
3. Centrala- w naszych warunkach wydawałaby mi sie vajodpowiedniejszg .-
przy Naczelnym Wośru. Jeżeliby zaś Centrala misłe się znaleść w Szta-
bio lub w Ministerjum, to przy Naczelnym lodzu nowiona byc utworzona fi
1ја, zajmująca si materjałów Zsăntezcwaniem najbardziej na
äëçcvch ri ad omo;

  

 

 

   

  

 

3 v ,?,układauiem planćWwi zadań dla kampanii wywiadowczej.
edy właściwa „entrala miałaby za zadanie robotę archiwalno-historycz-

ng.Uprécz tego w Centrali naleiakobï umieścić Biuro Zurjerów,odębrawszy
go od lin. Sbraw Zagr., a także kontrolę nad wszystkiemi przyjeśdzają-
cemi lub wyjeśdzającymi do Polski. -
4. „zef Cehtrnii powinien być zależnym bezpośrednio od Naczelnego по-
dza, Sex
5. W krajach sprzymierzonych i neutralnych kierownikami akcji wywia-
aowczej powinni być szefowie misji Wojskowych, zaleini od dyplomatycz-
nych przedstawicieli li tylko w swoich wystąpieniach zewnętrznych. Pra-
wo wysyłania kurjeruw i pozwolenia na wjazd do Polski powinno się znaj-
dować w ich rękach.W razach padzwyczajnych misji mają prawo
bezpośredniego raportu u Naczelnego wodza.
6. Najrłówniejszym punktem wywiadowczympowinien stać się Paryż przy.
najmniej na czas wojny, gdyż tam wszelkie intrygi wychodząnawierzch i
tam je mozna najlepiej przychwycić. Szwajcarya może być tylko punktem
kontrolującym.W Paryżu moznaby załozyć Biuro wywiadowcze nawet poza
ambasadą i Misyą wojskowę bez wzbudzenia zbytnich podejrzeń.
UWAGA.- z Paryzu można odrazu zapoczątkować organizacyę dzięki specyal
nym warunkom. Znajduje się tam wielu äüwnych agentów wojskowo wywiadow-
czych- polakow z wojska гову)вкієсо. Element nadajscy się w zupełności
na stanowiska drugorzędne i naturslnie dobrze opłacane
Są to ludzie wytrawni, znającq ter doskonale, mający rozległe sto-
sunki w Faryku,a nawet w Anglii, mogący dostarczyć cały szereg agentò
zpośród oficÎrnw belgijskich, hiszpańskich, którzy dać usługi
w krajach walczących z nami.J 20) 107
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W przedmiocie biura sywiedowszego skłedałem juz niejednokrotnie

raîorty aczelnikowi Faństwa i jego Delegacyi w Paryżu.Brak środkow w De
egacyinie pozwolił na zorganizowanie tego wyzyskanie ciągle
nastręczających się sposobności i na zyżytkowanie całego szeregu chęt-
nych.Przy małych względnie kosztach można było wydobyć nieraz dokumenty
pierwszorzędnej wagi, ze przytoczę tylko- Układ Francusko- Ukraiński,któ
ry był przedmiotem interpelacji w Sejmie. Posiadanie kopii takiego doku

mentu, jezeli i nie wiało istotnego praktycznego znaczenia, to uchroniło
by Lewicę sejmową od jednej kompromitacyl w1ęce3,gd%z interpelacya nie
mlalabä cech wprost rozbrajającej naiwności. Można było następnie mieć

kopię układu Frencusko- Czeskiego w sprawie granic wschodnich Czech.
Wreszcie ogromny zesadniczy referat biura Wywiadowczego Francuskiego o
akcji niemiecko- bolszefiicüiej w ugntralnej i wschodniej Europie.Doku-
men intryg rosyjskich preeciv Folsceg prowadzone,przez Izwolskiego i

o

  

Igna ława, kumenty intryg żydowskich w Anglii,Ameryce i ukrainie,d0-
kumentystwierdzające umîîy czechow w stronę Niemiec--wszystko to można

  było mieć za cenę kilku gcy franków. Obecnie uważam źe większa стеб
tych dobrych sposobności już przepadła, jednakże chociaz część meterja-
Zu'ludzkińgo dałaby się jeszcze zużyć, gdyby się pospieszono ze zorgani
zowapiemBiura w Faryzu.
Wka2@ym bądź razie poczuwam sig do cbowigzku wskozeni@ tych kilku ludzi
których jeszcze będzie można znaleść i zużyć w Faryzu:

І.- chman Kazimierz- syn znanego lekarza z Warszawy.Sierzant M.P. we
Francji. Stracił nogę w polskich szeregach. Croix de Guerre і Hedaille
Militsire."ierwszorzedna siła wywiadowcza. Znakomita pamięć i pierwszo-
rzędna znajmś#óść te enu Paryzkiego, szczególniej świata politycznego,
W warunkach odpowiadających jero ambicyom, zresztą zupełnie uzasadniony
mozna mu zupęłnie zaufac.Posiada francuski doskonale, angielski i піс-%
miecki gorzej. z

Bychowiec / 3 jego raporty pod pseudomimem " byly przesłane d
Belwederu,/Adwokat z Wilna. Jako oficer rezerwy, wzięty do wojska rosyj-
skiego , pracował w kontr-wywisdzic frontu zachodniego, był jakis czas
naczelnikiem toro kontr-wywiadu, następnie przeniesiony do Faryza zosta
je wyrzuconym ze słuzby rosyjskiej, dzisti ni-porozumianiom z Irnatie-

wym, kierownikiem głownym wywiadu rosXJskxeso. Obecnie w słuzbie b
posrednio-osobist:j u Clemenceau. Nadzwyczaj cenne nerzędzie w um
nym ręku. 7 samodzielnej prrcy zbył niebezpieczny dla swego niskie;
ziomu morslnęgo. Cenny szczegolniej dla rutyny, dla nieprzebranego zapas
wiadomosci, dla łatwego dostenu do wszystkich biur wojskowych i dyplo-
mntgcznyc? *
3 otock
dowego
stosunku d

Moke bye zup
terenib euro
mywone dochod
subki w sferach
Wszyscy ci ludzie mogę stworzyc
ię yć kierownikami, potrzebując
ierowniks,

 

 

  

   

 

     

   

  toni- literat. Xiercwșikf sekcji oświstowej и
ku ф,пбајо się moralności teo wojska
Komitstu.Wybitna inteli ck wszelkic 1
Inie z і і jalnych #80:
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Na

Państwgustnie z przebiegu niektórych rozm

KAPORT .-7 . і
/ -Streszczenie rozmowy dr. Hubickiego z gen. Gołowinem

szefem sztabu gen. Szczerbaczowa w raryzu-/

;}ecenle dr. M. sokolnickiego miałem zdać raport Naczelnikowi
ów, które miały miejsce na

zyczenie rosjan z członkami Paristwa.Rozmowy

;.
charakter zupełnie prywatny i dr. Bokolnicki życzy sobie otrz/

rektywę, czy dalszym rozmowom należy nadać charakXe "r urzędo-/

wy, czy też należy zaniechać wszelkich stosunków z rosjanami. Sam

bie wierzy w wartość jakichkolwiek układów z Ukrainą i wobec
tdr. 5.
tego wydeje Mu sie wskazane W zyskanie dobrych chęci rosjan› bez 2

żytniego ang
puszczo
rych zadadoige
Şoslenie posia

ny do
azowania sie w ich stronę.Wobec tego, ze nie byłem do- /

ustnego гарогій uważam zaobowiąze Streszczenie niekt/

sprawy piśmiennie.ch punktéw te)
- instytucje:ają w Paryzu

mbasada-najej czele stoi Nakłakow, jego pomocnikiem jest Bazglb

II.Conferance Russe-preze8- Sazonow, cz2onkowie- Lwow, da

winkew, Czajkowski.Ma to bëé instytucja ześrodkowująca przedstawicić

stwa wszystkich rządów anty olszewickiej Kosyi.Instytucja martwa zu-

pełnie W zakresie twórczym, nlezwgkäe ruchliwa w zakresie intryg, #

o
szczegolniej skìerowangch przeciw

paru tygo s d r

oby się wytworzyć pewnego zbliżenia między Polską a HOSàÎ ga

edy
Bazyli
nie da

rzed

sce.

niami zwrócił się do dr, S. Z zapytaniem, CZY

platformie nie politycznej , lecz na tle walki # bolszęwikami.

znów na propozycję Bazylego, dr. o. polecił mi łącznie mał. Nako-
zefem

niecznikowem udać się na onferencie z gen. uołowinem, sztab.

gen. Szczerbaczowa /daw. frontem numuńskim/ Na konferen@

yłem sam,gdyż та ) .! Чак. nie stawił się, zdaje się na skutek zakazu

Ё. Hallera.Hozmowa miała miejsce d. $. 17,91

zł ab gen. Szczerbaczowa ma za zadanie w l'ary 34 być tacznikkem pomię

dzy wszyg$kiemi armiami rosyjskiemi, walczącemi z bolszewikami .Łącz-

ność ta akoby . była ustanowiona zapomocą radio. z toku rozmówy jed-

nakże wydało mi sie, Ze łączność ta musi być bardzo niedostatecznî.
en

Sam gen.
nia jedno

Go%owin, wbrew zdaniu Bazglego, Die widzi mozności usta

litego frontu, choćby nawe pod Qgręktywąłaljanckę.0armii.i

finlandzkiej gen. Judenicza ma bardzo mało wiadomości. Wydało mi się

że moje wiadomości o nie) 5% dokładniejsze. Ł9cZNOŚC, Z armiami коза.

ckiemi też musi być bardzo mała.Jedyną realną korzyścią dla nas то-

gły by być ich
mogci oruchach
ne,-mog£yby on

lacówki wywiadowcze w głębi hosgi gdyz nawet wiado

olszewjgkich naogół otzrymywali yêmy od nich spähni/

e byé dla, edynie kontrolą naszego wywiadu, Wszelkiego

rodzaju wiadomościami tego rodzaju będą oni nam zawsze chętnie słu-

zyli. ten. ubłowina exéwnie interesowara вргата formowania w Polsce

oddziałów ros
cała sie koto

nika Państwa c

18, 17. 19197.

2
ych oddziałów.0tóz za tuje on

_ЦЁівівьідёіЁЁцШіЁЁЪЁЗЁЁ‚ШіёдіЁЁ—іё
zlałyformować

ez
wPolsce. Udpowiedzi będzie oczekiwać prz
"Tosca.

yîskic antybolszewickich.Roznowa
cata obrag

r

elegację.

he"///f/76 д"

 



VQ;bZL êËÏëÉCÜL"

do byk как/((Мій:

НАРОНТ П ЗРаАп15 оХпљцА&А nANrON.

w związku z możliwemi zmianami w składzie personalnym misji woj-
skoqeł francuskiej w PFolsce,uważamy za. nasz obowiązek poinfor-

mować Pana Komendanta o rozmowie naszej w Faryzu z b. szefem migji
wgjskowej francuskiej na zachodnim froncie Hosji-generaZem mampon,
ktorego znam; dobrze z Minska.Generał H. po powrocie z Kosji został
dowodzcą dywizji na frocie Alzackim,gdzie odznaczył się swą akcją
bojowę/wziąż między innemi St.Guentin/or=z wielką umiejętnością w
Ęostępowcqyu & miejscowa ludnością. W okresie debstow nad zwoZaniem
onfocrencji z udziałem %olszew1kuw na wyspie Frinkipo,generał Ham-

pon miał prowadzić ukiady w imieniu Fracji. Ubecnie gen rał wsha
się co do dalszej swej kerâerï pomiędzy projektem rzucenia armji i
gttfjscia_na drogę czysto dyplomatyczną przez zostenic posłem je- £
nego z miast Alzacji, gdzie mu to już kilkakrotnie proponówano i

gdzie nazwano już głowną ulice jego imieniem, oraz cnşc1ş sprobowa-
pia raz jeszcze swoich sił na drodze wojskowo-dypłomatycznej-t.j.
jako kierownika jakiejś misji. uowiedziawszy,się że jestesmy w Ра-
ryżu, gengrał H. przyjechał specjalnie z frQtu, aÈy nas odwiedzic i
yuruaumivo Sig a nami 00 do mosiiwosca swego wy jasau do Коїзкі.
aaiiiauy caty dzień na rozmowie o Folsce, przyczem generał intereso-
wei sie specjalnic osobę Komendanta g nazywsjąc Go drugim Kosciuszką
Wyęytywał też o rolę partii lewicowych w Folsce, podnosząc ich
patryjotyz się dzisłalnoscią F.0.W.,0 ktorej juz sły-
szał. Ucieszył się niezmiernie gdy mu opowiedzielismy jak wielką
Echec okszał on sam tej organizacii,skiadajac przy wyjezdzie z Minsk
o naszego rozporządzenia około_l)2 miljona rubli, które to pien1%-

dze w myśl instrukcji otrzymanej od niego, a %łosząc? o użyciu ic
na cele antyniemieckie zostały przez nas przekazane P.0.W. Z rozmo-
wy tej dowiedzieliśmy się kilku,zdabiem naszem dość ważrych rzeczy.
A więc przedewszystkiem, że gen@ra&@wnampon dwukrotnie już propono-
wało ministerjum wojny francuskie wysłanie go do Polski: raz na ,
miejsce Niessel'a, drugi raz badi jako pomocnika gen, Henrys'a,b3dz
też jako szefa sztabu gen. Hallera. Obie te propozycje gen. R. od-
rzucił. Pierwszą ponieważ w Rosji już zasadniczo nie zgadzał się z
ambasadorem Noulens'em i nie chciał z nim pracować, drugą ponieważ
o swoich sukcesach dyplomatycznych w Alzacji, uważał że ma prawo.

żądać wysłania go na samodzielną robotę,nie zaś tylko jako pomocni-
ka, Со do propozycji pozostania szefem sztabu Hallera,nie mo *
wziąć jej na serjo choćby dlatego że " wątpi czy Folska będzie utry
mywała wojska Hallera w oddzielnej grupie".

Prócz tego powiedział nam gen.H., że gen. Henrys bardzo nie-
chętnie jedzie do Folski i pozostanie tam niedługo, możliwe jest za
tem że ministerjum wojny francuskie zwróci się powtórnie do gen.R.
Przedtem jednakże gen.R. chciałby wiedzieć od nas, czy mu ten wyjazd
doradzamy .Odpowiedzieliśmy bardzo szczerze, że osobiście uważali
byśmy jego przyjazd za bardzo poäÎdany, bowiem zgadzamy się z nim
idealnie w роё dach na sprawe polske, a zatem би1ешу sądzić, że
taka sama zgoda zapanowałaby i między nim a samym Komendantem i Je-
o otoczeniem. Wtedy gen.H. prosił nas o zapytanie w tej sprawie
ardzo poufnie Belwederu i w razie gdyby go sobie Komendant życzył,

o Їораґсіе jego przyjazdu w ministerjum wpłny francuskiem przez
Belweder. Nie było nam danem widzieć osobiście Pana, Panie Komendan
cie, musimy więc przedłożyć Panu tę sprawę piśmiernie,. Osobiście
uważamy sprowadzenie tu gen.R. za bardzo pożądane z kilku wzglę-
dów: po pierwsze jest to człowiek do najwyższego stopnia zniechęco-
ny do N.}. z powodu jej działalności na gruncie rosyjskim i dzięki
temu stoi on bez zastrzeżeń po stronie stronnictw umierkowanie lewi
cowych; po drugie we wszystkich możliwych komplikacjach z gen.Dow-
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borem mógłby oddać nam usługi, gdyż on jeden z wszystkich osobistoś-

ci świata dyplomatycznego i wojskowego .francuskiego jest doskonale

poinformowany o działalności Dowbora w kosji i wyrażał w rozmowie z

nami ogromne zdumienie, że taki człowiek może jeszcze u nas jakąś

wybitną rolę odgrywać; po trzecie - gen.H, obdarza cały obóz Komen-

danta specjalnem zaufaniem, nas zaś osobiście prawdziwą przyjaśnię,

a zatem będzie się z nami dzielił wielu wiadomościami, k örych od

nikogo innego nie dostaniewy. Tak byłom w Mińsku, gdzie np. pokazywał

nam wszystkie swoje raporty do Noulens'a i do Paryża. Po czwarte

wreszcie-gdyż gen.H. jest człowiekiem inteligentnym, energicznym i

nie bojącym się na3w1ększeł odpowiedzialności, Nadzwyczaj uczciwy,
szczery demokrata - radyka£, nie ma w sobie za grosz francuskiego
biurokratyzmu.

* się ewentualnie na rolę %enerała łącznikowe%o
pomiędzy Komendantem, a dowództwem nadzelnem irancuskiem, o ile by
takie stanowisko zostało stworzone zamiast, czy pomimo Mlsji.d

tenerałfnie jest wile widzianym przez Komit-t Paryski,ze względu na

swoje sêmpatäv do obozu Komendanta gras zgwzględu na swoje sepatrywoni

no èprrWÎ pomocy militsrnej dla Polski, bowiem przeciwstawia оп 516

wi

  

157792 * *% 19415 wach woiskov Pol-
akiejko ek interwecji ze strony koalicjiw s rawach wojskowych Po

JF'i %rzyma sig zasady przesłania nam tylko matorjatom technicznych

oi opomożenia stworzenia szkół oficerskich i podoficerskich.

NAKSZANA, dn. 20.4.1919r.
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Komendancie,Polccono mi przesłac Wam raporty pp.Hubickîck,ktorzî nie uzyt

_knlî audjencji.Raporÿs sprawie jen. Rampona uwazamy za szczego nie ważny

i pilny. z
т Sprawie Tymczasowego Komitetu Rewolucyjnego poczynilismy wskazane przez

Ob. Komendanta kroki. Witold odniosł wrażenie zs pobytu w Białymstoku, -

gdzie mówiono z nim zupełni  szczerze,żc wpływ nasz na nich przeważy і ze

ujmiemy rzecz całą w remy. Sprawy tej nie zaniedbamy.
Lista oficerów Sztabu Jeneralnego zostałs ustalona w sposob dla nas nie-

spodziewany. Major Matuszewski nie został zakwalifùkowany do żadnej z 3 -

grup, również kapitan Koc, ktorego kgndydaturę utrącił Wicz, motywując t!

nes şpnîe w rozmowie z Kogem swą dbałoscią o wysoki poziom XWYXKEXĘ wyk |

kii aäcenÿâ specjalnego Sztabu Jeneralnego. Nie znalazł się na liście !

użk. Norwid.
Emana jug Ob. Komendantowi sprawa& posła Anusza staje sie aktualną. Jego

ustąpienie z Sejmu dałoby nam dwa niezmiernie powazne Ę usy: Poniatow-
ski, którego wejscie do segmu jud jest załatwione, objążby przewodnictwo
Komisji Wojskowej, zaś p. RadlYska weszłabg na miejsce Anusza do Sejmu.
Anusz ustąpi, jeśli otrzyma dość wybitne stanowisko w administracji i

jeśli będzie wiedział, że objęcia takiego stanowiska przez niego życzy

Sobie Ob. Komendant. (Chwila obecne nastręczy może sposobność ofiarowania
mu odpowiedniego stanowiska. ;
Polecono mi również ponowić prosbę telegrafowang przed tygodniem przez

Strugs, o wezwanie mnie do Kwatery Głównej celem ustnego zarsportowania
najważniejszych spraw bieżących, wymegających decyzji lub instrukcji Ob.

We
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Narszawa,21, 4. 19,

Konenlancis,

Polecono mi przesłać Wam raporty

рр. Bubickich,ktéray nie uzyskali audj@cji. Report w sprawie

jen. Hampona maiany za szczególnie ważw i pilny.

W sprawie Tymczasowego Komitetu Zevolu-

©у } педо росту niłiśmy wskazane przez Ob. Komendanta kroki. Vitold

odniósł wrażenie za pobytu w Bisłymstoku,gdzie mówiono z niz

zupełnie szczerze, że wpływ nasz па nich przeważy i że ujmiemy

rzecz całą w ramy. Sprawy tej nie zaniedbany,

Lista oficerów Sztabu Generalngo został:

ustalona w sposób dla nas niespodziewany. Kajor Natuszewski nie

został zakwalifikowany do źddnej z 3 grup,rowniek kapitun Кос,

którego kandydaturę vtracil Wiez, motywując to następnie w roz=

mowie z Kocem swą dbałością o wysoki poziom wykształcenia spe-

Gjalnego Sztsbu Generalhego. Nie znalazł się na liście pułk,

Norwid. -
Znane już Ob. Komendantewi sprava

posta Anusza staje sis aktualną. Jego ustąpienie » Sejmu dałoby

nem dwa niesmiomis poweśne plusy: Poniatowski,którego wejócie di

Sejmu już jest załatw one,objąłty przewodnictwo Komisji 1:65.“-

wej,zaś pą Radiñska weszłaby na miejsce Anusza do Sejmu, Anusz

шиити otrzyma dość wybitne stanowisko w administracji"

i jeśli będzie więdsiał,że objęcie takiego stanowiska przez nie-

go życzy sobie Ob, Komendant. Ghwila obecna nastreca może moż-

sposobność ofiarowania mu odpowiedniego u tanowiska,

Polecono mi również ponowić prośbę tele

grafówmną przed tygodni «. przez Struga,0 wewwanie mnie do Kwa-

tery Głównej,celem ustnego sare port ow en ia najważniejszych вр гем

bieżący ch, wymagających decyzji lub insteukcji Ob, Komendanta.

A n d r z e j 5 w i t e k .

Za zgodność odpisu: ,
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Brak środków delegacji nie pozwolił na zorganizowanie tego biura,
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ności tego noi-ki!!! stosunku do Komitetu. Wybitna inteligent!?

Brak w skrupułów, Noże być supeinie Z powodzenoi zużyty
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duca.,ktgryăh гэжэ być kiem'fi’plkmi гостиниц jednakże 2401»

nego i moeneg0 , : ideowogo kierownika.

Dr. Stefan Hubicki m.p.

17.4.1919.

Ze zgodność odpis u:

MP
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3 A P o X ?

"TRBSZOZĘNIE RNOZNO WI DZ.HUBIOKIEAO z фев , 2010%) ї%і

Szefem Sztabu Gon.Szczerbaczeva w Pary u.

Na zlecenie Dra N. Sokolnickiego miałem zdać raport

Naczelnikowi Państwa ustnie z grzebie moftrich r nówktóre

инчmiejsce na {uen s Ros 2 e sionkam orme i Nac ze)nika

wa. dozmow ц charakter zupełnie prywatny i Dr. 3o kol-

nicki sobie otrzywaß m dalssyn юнионnależy

nadać charakter année—'Les;toi należy zanieo udwann: sto-

sunków z Rosjanami, Sam Dr, 3. nie wierzy: wartość jakie ahhh

układów z Ukrainą i wobec tego wychje mu się skazaneuşi sk ani e

dobry ch амп Rosjan, bez zbytni gażowania из ai:ron.

Wobec tago.e nie byindepun“ ny do ustnego m portu gun

za obow ?” strumien.nietim?}:„мы… h un

sprawy pśmicanto. Rosjanie posia g імуста

+ basada - na jej c zale sto манића–„јаве pomo on Hou

Hut Bazyli
Onninen" Russe - grues - што–„„пиши -%аківкочь

ъ…Sawi enkow, 022) ko wk i, Ва to băé кичмеa "Медитацие-

fr"Audiolibri wszystkich na w anty allzuсоків) Новја.

nstytueja martua zupełnie w zakresie twórczym,niezwykle ruchli-

wa w san-osiąintryg«5030561319 shermanfranchi Polsce,

prze odn ia wi mrc Dra 3,5 sae

м.м.-,и,nieaLoby піми;
лиман mi dzy

olsma fg.Їмplafo e uiogol ціни}looz na k

mz bolszew znów na propozycję le „Są. polecił

mi łącznie z nitEqual—unită! “у“ n"35.1493. % cen.

Gorowinem, Szofon Sstabu gen.„nurczna. główno “nancy

front om rumudekim,

,

Na loafer-1031 byłem има“! ву г. Пакопі coz»

nikow nio stavil sie.sdaje sic înskitek zakazu con. Hallora.

Rozmowa miała miejsce dn. 4.4.19.
Sztab con. ma za zadanie W Рагу би ћу 6

łącznikiem pomiędzy ws stkiemi armjami ro ву) вкki emi,walc zącemi

z bolszewikami, Łączność taJakob; j ta ustanowiona za pomocą

1110.2 toku ro smow званийwyd-lo mi się,że łączność ta musi

{ic bardzo nie dostatec ang "on, Golowin, wbrew zdaniu Bazyle

e widzi wolnośc: wtuleni:i olitego frontu,choóby nawet po

dankt na aljanck finlandzkiej gen. Judenicza ma b.

mako „Ё cauzei. wydałomun,“ moje wiadomości onie aq

инициатива ść s arm} ami koawknni м au ì! +

Jedyną reana kors an» has mogłyby b glue“ пуч a-

down w gig Ł Hosі.?%%um; wiadonoao 01 в5 0% 16=

ele
ег не.

a nas nie kontro nzoouwa..e

douoéaluì{agorodzaj“За“ % „%:à zawsze chętnie służyli.

Gen, Gołowina głównie inter-nawalaSprawa formowanis W 012 бо

оданимrel skich anthol-uwà ck ich. Bouma właściwie cala

“man %.“ t yoh og w. Otóż upyuje on wprost urzędów

Naczelnika {!:-‚оч зять warunkach в? te oddzia-

iy fопштаw Polsce

7

Odpowiedzi będzie cos-kin

gację.

przez dele-

Dr. 6. E u b i o ki m.p.

18. 4. 1919.

Za zgodność odpisu:

‚ff/8



Od pis, Scióle poufne - do rąk

Hanwag Komendanta, %

RA PORT W SPBAWIB GBN. RAEPDR'
сто

о

окоииооtaurтaraanтипа

ти

инии<»

związku z możliwemi zmianami w składzie
am} wojlkgujfrancuskiej w Polsce, Uważamy za „33233311:

ornow a Pana Komendanta о rozmowie naszej w Pary u z
suga- His Војно–еј Franc. na Rosji,

gu. g:$ órego znamy dobrze z Mińska, Gen. po powrocie
Iові alдопис? dywizji na froncie alzackim ds odzna-01 w? оц. między St. nent n Oraz
я ąuni новац * postepowaniumx z miejscowąludno cią,
W okresie debatów nad zwołaniem konferoncji z udziałem bolsze»
wików nawyspie Prinkipo gen, Aampon miał nudzi układy
imieniu Fran âi 09 св. • generał wadia si alszej swe
kar ery pomiędzy projektem: rzucenia armiii grzejéaia na drogę
czy:o dyplomatyczną przez zostanię posłów jelnego z miast
łza; ‘.,gfixàîigg ţa już kilkakrotnie “ogor—enma~i gdzie nazwano

0 annemon: ¢ spro bowania
ze swoich sitм35°dze wojskowo=dy минусы» » „іі 15323 Е.."
rovnlh jakiej wi edziawsz ві że jes y &
gen, guy o chano?nie % reati.:îiynasмітингах-Ірва-
lum" się z nami co do możliwościswego wjazdu do Polski, Spę-
dziliśmy cały dzięń na rozmowie sce, pr
:?qu €ggäonglsnägl‘ogoggläomenggnga,u???“ %:‘älgbcgääfi 23535:-

+ r lewicowye
G „Њlgtryokyam i nach—1510231“się dxieüälnoZoHlcogpogng—

, ju:в11%; 201.25? Zur igmnêeîmâomifædmuopowîudzuliémy.
al on s e aniz

wy „самоzfinish do naszego rozw:-gigantami? of ”.???”
rubli,które to pieniądze w myśl inetrukcji,otrzymanej przez
um.- głosz „95 o 3226“ аёъ na cele запірна ‚см’…ges—ten
przez nas

Z rozmowy tejаот-апт… się, kilku - zdaniem na-
szem - dość "luxe Pzegzy . А więc przedewszy stkiem, % e bonu-ało-
wi Bampon dwukrotnie już propane-ale ”nu'l-injura,!wygłanie
go do Polski: Aaz м lu IG. Niessela, drugi ras ako pence—-
nika еп. Henrys'a, bądź {toszefa sa Ibn gen. в.hn
te propoły cje Gen.,R.odrzuc anni;.gon ewaă w in
пав-дп сво nię zgadzał sie налазим–•- unu-ninina ial
в nim pracowad, drugą - ponieważ po swoich sukcesach
tycznych w A11286і uważa że unrawa żądać răului:gouI o-
finalnągobo“.• lui eyî смогли..
95 а ent.! wzi 8 це„"ai-ă
fini?! wąpiling„ћи gări !… wojska
Hanan-wodzielno

rócz tes w«::va nam gen. R., 40 gen. Henrys b.ni e-"
chętnieмаш o Polski i ora-tann tam академизм" jest
zatem, że franc.Miajun:mr68% się powtórnie do gen. R. Przed-
tem „мы: n. & by wiedzieć od nas,czy my mu ten wła!
dors sny. “han—î 6, 48 ambush unîhlìh
jvc za b, po “вливом”: agadzany sic zn m id
$…“na sprawę gałką. a zatem Śmiemy sądzić, że taka nu

zgoda np.w-‚$, i między nim,a samym Komondant 1Jasc oto—
czeniem . Wtedy gon. R, prosił nas o zapytanie w
b. poufnie Bolu-dur! i\!ranieвау!)52115033; “anunţată/gigi.

reie pr său we
?"? “и из uneasydzieć ”obtain •,Рвв еKeuaîdmoio
siuy więc przędłożyć tę sprawę mu piémi enne. Ово o e w:
ny sprowadzenie tu gen. za bardzo żądana R 11 abcd я.

erwsze jest to c zioui ek do митинге stopnie ш econ;

£D. z pendu jej działalności na gruncie minskm i dzi k
tuuneion bez zastrzeżeń po stronie stronnictw umiarkowsn

што ch; po drugi.we wszytkichмиша kousnkacjnh
gen, vio nam oddać usługi,gdyś on jeden z wszystk

kich osobistościЗима dyplomatycznego 1 woj-kom fr angus»

kiego jest doskonale poinformowany 0 działalności Войти

Rosji i wyraźsł w rozmowie z nami ogromne zdumieni e, ke …:

#9
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„има: może jeszcze u nas unuium“”%. "odgrywać; po
nach - gen, X, obdarza cały ogół Komendanta spвсе п иви

em, nas zaś osobiście in??? a zalem będzie
eę z nami dzielił wielu #1 айопоцсіат ryuodnikogo innego
nie dostaniemy, Tak było w Liisтьмипр wał nam
ul:-tki: swo e raporty do Noulensa i Ён:ża. Po czwarte
vrune -şigen. ace;висини" int e испугом
giewnym in ebo jący u sie na “њиви odpow нашло шту=
Gzaj uozciwy,sz0z cry donoreterradykal,nie ma w sobie se gross
{running biurokretyzmu,

en. R. :(,odzììby się ewentualnie na ro onerate
цими“? omgdzy Komendan tem, a “fi"nam Dowédstwem fran-
euzk 6 akin stanowisko zostało stworzone zamiast,
Gzy pomimo mis

Gon. R. nie jest mile widzisnym przeg Komitat Paryska
ze ”bledu па swoje sympatje do obozu Komendanta nru ze wzgledu
gu swoje приплылаna spraw}омон militarnej dla Polski,
oviem „minunaніч on н №…:interwencji ze wt:-ony
calm w up? Ikona): ma at! zasady przy-
słaniau: ko nat-r tec iun ohi opomozenia do stwo-
rzenia 62 спинна1podoficerskic h.

Dr. Hanne Hubicka Paciorkouska m. p.

Warszawa,20,4.1919,

Za zgodność édpisu:

ALO


